

STANOWISKO NR 1/2022
RADY POWIATU GARWOLIŃSKIEGO

z dnia 27 maja 2022 r.

w sprawie utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo - Humanistycznym w Siedlcach studiów na kierunku lekarskim

Rada Powiatu Garwolińskiego wyraża pełne poparcie dla działań w kierunku utworzenia na Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach kierunku lekarskiego na Wydziale Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu. Działania podjęte przez Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach związane z rozpoczęciem kształcenia na kierunku lekarskim w sposób pozytywny wpłyną na obecną sytuację w służbie zdrowia związaną z deficytem kadry lekarskiej. Rozwój placówki uniwersyteckiej wpłynie pozytywnie na rozwój regionu siedleckiego w kontekście stworzenia ośrodka naukowego o większym znaczeniu. Pozwoli na podjęcie nauki przez zdolną młodzież z obszarów mniejszych aglomeracji, ponieważ koszty studiowania są znacznie niższe niż w ośrodkach akademickich wielkomiejskich. Absolwenci uniwersytetu w znacznym stopniu uzupełnią braki kadrowe regionu siedleckiego, w tym garwolińskiego. Podkreślić należy, że w sposób znaczący wpłynie to na jakość i prawidłowość funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej.

Doświadczenia związane z pandemią COVID-19, a także sytuacje kryzysowe, wywołane przez działania wojenne w bezpośrednim sąsiedztwie naszego kraju, pokazują jak ważną rolę dla zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów oraz prawidłowego funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej odgrywają lekarze i inni przedstawiciele personelu medycznego. Dużą rolę odgrywa położenie Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach, który jest najbliższym położonym ośrodkiem uniwersyteckim w stosunku do usytuowania powiatu garwolińskiego.

Zawód lekarza odgrywa w społeczeństwie wyjątkową rolę, jest on odpowiedzialny za życie i zdrowie, które są jednymi z najwyższych wartości człowieka. Lekarze stanowią podstawę systemu zdrowotnego a ich liczba determinuje poziom dostępności oraz jakości usług medycznych. Od liczby lekarzy i ich kwalifikacji w głównej mierze zależy prawidłowe funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej. Powszechnie znanym faktem jest, że Polska cierpi na niedobór kadry medycznej, w szczególności lekarzy o odpowiednich specjalizacjach w stosunku do rzeczywistych potrzeb zdrowotnych pacjentów. Przyczyny problemów w tym zakresie wynikają z różnych czynników, należą do nich m.in. kształcenie zbyt małej ilości lekarzy, jak również starzenie się personelu medycznego, w tym również lekarzy.

Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach słusznie podjął działania związane z rozpoczęciem kształcenia na kierunku lekarskim. Jest to prawidłowa reakcja na obecną sytuację w służbie zdrowia. Problem deficytu lekarzy dotyka również region siedlecki. Na taki stan ma wpływ fakt, że osoby pochodzące z regionu siedleckiego i okolic, z uwagi na brak możliwości kształcenia w rodzimym mieście, podejmują kształcenie na uczelniach w ośrodkach wielkomiejskich, przy czym po uzyskaniu dyplomu, to tam decydują się podjąć pracę w zawodzie.

Aktualnie uczelnia prowadzi kierunki takie jak pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne, mając w tym zakresie duże osiągnięcia dydaktyczne i badawcze. Utworzenie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach umożliwi kształcenie osób z regionu siedleckiego przy jednoczesnym utrzymaniu ich więzi z miejscem zamieszkania i rodziną. Ponadto zostaną zwiększone szanse na pozostanie absolwentów tych studiów w miejscu kształcenia, co w konsekwencji spowoduje wsparcie miejscowej kadry medycznej oraz zaspokojenie potrzeb zdrowotnych lokalnej społeczności. Podjęcie studiów przez młodzież na uczelni znajdującej się blisko miejsca zamieszkania wpłynie na obniżenie dla nich kosztów kształcenia i pozwoli na podjęcie nauki na tym kierunku osobom z niezamożnych środowisk. W związku z tym kształcenie na kierunku lekarskim stanie się bardziej dostępne.

Poprawa sytuacji opieki zdrowotnej powinna być celem priorytetowym w skali całego kraju. Konieczne jest podjęcie działań mających na celu zwiększenie liczby osób kształcących się na studiach na kierunku lekarskim. Niewątpliwie zabezpieczenie stosownej liczby kadry medycznej w skali regionu wymaga współpracy i zaangażowania wielu instytucji, wdrożenia systemowych rozwiązań i podjęcia szeregu działań, zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ogólnopolskim. Poprzez podjęcie działań w kierunku uruchomienia kształcenia

studentów na kierunku lekarskim Władze uczelni wychodzą naprzeciw oczekiwaniom i rzeczywistym zapotrzebowaniem społeczeństwa.

W związku z powyższym Rada Powiatu Garwolińskiego mając na względzie zapewnienie opieki medycznej mieszkańcom powiatu garwolińskiego poprzez zwiększenie kadry medycznej w regionie popiera działania władz Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach zmierzające do utworzenia kierunku lekarskiego na tej uczelni.

Przewodniczący Rady
Powiatu



Waldemar Trzaskowski